
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N      Nº    516/2021 
CRESPO (ER), 04 de Agosto de 2021  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 58/2021 destinado a la adquisición de 

medicamentos e insumos médicos para los Centros de Salud municipales, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “PARANÁ FARMA”,  “VIFARMA”, “DROGUERÍA 9 DE 

JULIO” y “BIOMED S.A”. 

Que según informe de la responsable técnica, farmacéutica María Laura 

Baron, la adjudicación de los ítems se realiza de acuerdo al Manual de 

Medicamentos y Terapéutica de los Centros de Salud Municipales, dosis y 

presentación ofrecida por los proveedores, disponibilidad de stock y menor precio. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P A L 

R E S U E L V E: 

 

Art.1º.- Adjudícase el Concurso de Precios Nº 58/2021 a la firma “VI FARMA 

S.R.L”, quien cotizó:  

 

 Ítem Producto Cant $ P.unit  $ P.total  

1 Amoxicilina clav. 1 g. Comp. 462  27,00  12.474,00  

3 Amlodipina 10 mg. Comp. 3000 3,60  10.800,00  

4 Azitromicina 500 comp.  60 39,00  2.340,00  

7 Betametasona gtas 40 43,00  1.720,00  

9 Bromexina jbe 10 85,00  850,00  

10 Budesonide gtas neb. 15 319,00  4.785,00  

13 Claritromicina 500 comp. 140 41,00  5.740,00  

14 Cefalexina 500 comp. 280 14,10  3.948,00  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 Dipirona jbe 10 142,00  1.420,00  

19 Enalapril 10 mg. Comp. 6720 2,90  19.488,00  

20 Furosemida comp. 300 3,90  1.170,00  

21 Glibenclamida comp. 2100 3,20  6.720,00  

23 Hidroclorotiazida 50 mg. Comp. 3180 5,30  16.854,00  

24 Loratadina comp. 690 3,50  2.415,00  

27 Metformina 500 mg. Comp. 300 4,20  1.260,00  

28 Metoclo gtas  30 52,00  1.560,00  

29 Mebendazol susp.x 30 ml. 200 86,00  17.200,00  

31 Omeprazol 20 mg. Comp. 2460 1,75  4.305,00  

32 Paracetamol 500 comp. 500 4,60  2.300,00  

33 Permetrina 5 % x 100 gr.  15 535,00  8.025,00  

34 Acd gtas (polivita) 100  85,00  8.500,00  

35 Salbutamol aerosol 20 430,00  8.600,00  

36 Salbutamol x 10 ml.gtas 20 33,00  660,00  

37 Sulfa/trimet 800/160 comp. 210 13,50  2.835,00  

39  Aguja 50/08 450 3,80  1.710,00  

40  Aguja 13/04 1000 2,40  2.400,00  

41  Aguja 25/8 1000 2,10  2.100,00  

43  Aguja 40/8 1100 1,60  1.760,00  

44  Jeringa 5 ml. 1150 6,80  7.820,00  

45  Algodón x 500 gr. 13 299,00  3.887,00  

47  Barbijo kn 95 20 108,00  2.160,00  

48  Batas descartables 20 86,00  1.720,00  

49  Cinta hipo 5 cm 24 80,00  1.920,00  

50  Cinta hipo 2.5 cm 24 80,00  1.920,00  

51  Pieza de gasa 8 910,00  7.280,00  

52  Jeringa 10 ml. 550 1,07  588,50  

53  Jeringa 1 ml. 1000 7,90  7.900,00  

57  Adrenalina amp. 3 61,00  183,00  

61  Dipirona amp. 10 54,00  540,00  

62  Baja lengua 700 1,56  1.092,00  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lo que hace un total de Ciento Noventa Mil Novecientos Cuarenta y nueve 

Pesos con 50/100 ($ 190.949,50).  

 

A la firma “PARANÁ FARMA S.R.L”, quien cotizó:  

 

Ítem Droga Conc. Forma  Cant. $ P/Unit. $ P/Total 

2 Amoxicilina - 
clavulánico 

400 mg 
/ 5 ml 

Suspensión 23 
228,20 5.248,60 

5 Atenolol 50 mg Comprimidos 960 2,15 2.064,00 

6 Atorvastatina 10 mg Comprimidos 3720 3,96 14.731,20 

8 Budesonide 

200mc
g/dosis 
x 200 
dosis 

Puff 30 

733,60 22.008,00 

11 Ciprofloxacina 500 mg Comprimidos 200 8,78 1.756,00 

12 

Crema triple 
asociación 
(Betametasona-
gentamicina-
miconazol) 

Envase 
x 20 
mg 

Crema 50 

196,80 9.840,00 

15 Diclofenac 75 mg Comprimidos 1050 2,28 2.394,00 

17 Dexametasona 4 mg Comprimido 300 4,39 1.317,00 

18 Ibuprofeno 4%  Suspensión 300 76,80 23.040,00 

22 Hierro (Sulfato 
ferroso) 

12.5 
gr/100 
ml x 30 
ml 

Gotas 200 

59,70 11.940,00 

25 Loratadina 
0,1g x 
60 ml 

Jarabe 70 
110,20 7.714,00 

26 Losartan 100 mg Comprimido 1320 4,99 6.586,80 

46 Bisturi 20 9,66 193,20 

54 Agua oxigenada 100 cc 25 38,75 968,75 

55 
Lodopovidona 10% 100cc (o envase 
menor) 

20 
206,55 4.131,00 

56 Hioscina ampollas 5 78,10 390,50 

58 Dexametasona ampollas 10 33,60 336,00 

59 Diclofenac ampollas 30 38,55 1.156,50 

60 Difenhidramina ampollas 3 33,60 100,80 

63 
Solución fisiológica esterilizada envase x 
100 ml (No sachet) 

50 
49,80 2.490,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Lo que hace un total de Ciento Dieciocho Mil Cuatrocientos Seis Pesos con 

35/100 ($ 118.406,35).  

 

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 04- Función 10 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- 

Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 10 y Finalidad 04- Función 10 - 

Sección 01 - Sector 03 - Partida Principal 04- Partida Parcial 01 - Partida 

Sub-Parcial 01. 

  

Art.3º.- Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, Almacenes, Área de 

Salud y a Contaduría, a sus efectos.                                                   

                                                          

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía 

Hacienda y Producción. 

 

Art.5º.- Comuníquese, publíquese, etc. 


